МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»

г. Челябинск, 454902, пос. Шершни, ул. Гидрострой, 1а, тел/факс +7(351) 232-65-08

       E-mail: ds403chel@mail.ru

ПРИКАЗ

29.09.2017

 № 89/1

Об организации работ по обеспечению

безопасности персональных данных

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их

обработке в информационной системе персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 403 г.

Челябинска» делопроизводителя Штаф Е.Н   с возложением следующих обязанностей:

 осуществлять внутренний контроль за соблюдением работниками законодательства

Российской Федерации о персональных данных;

 доводить до сведения работников положения законодательства Российской Федерации о

персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных,

требований к защите персональных данных;

 организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных

или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких

обращений и запросов;

 представление на утверждение списка лиц, доступ которых к персональным данным

необходим для выполнения трудовых обязанностей, а также изменений к нему.

2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в

информационных системах  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 403 г. Челябинска» делопроизводителя Штаф Е.Н  с возложением

следующих обязанностей:

 организация работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных;

 проведение разбирательств по фактам несоблюдения условий хранения носителей

персональных данных, использования средств защиты информации, которые могут привести

к нарушению конфиденциальности персональных данных или другим нарушениям,

приводящим к снижению уровня защищенности персональных данных;

 инициирование приостановки предоставления персональных данных пользователям

информационных систем при обнаружении нарушений порядка предоставления

персональных данных.

3. Выполнение работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных Муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 403 г. Челябинска» зам. зав. по УВР Смирнова И.В. с

выполнением следующих функций:

 учет лиц, допущенных к работе с персональными данными в информационных системах

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №

403 г. Челябинска»

 администрирование информационных систем персональных данных;

4. Работы по обеспечению безопасности персональных данных  проводить в соответствии с

«Планом мероприятий по обеспечению безопасности персональных данных»

(ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

5. Утвердить список лиц, доступ которых к персональным данным необходим для выполнения

трудовых обязанностей (ПРИЛОЖЕНИЕ 2).

6. Сотрудникам при определении персональных данных, подлежащих защите,

руководствоваться «Перечнем персональных данных, обрабатываемых в  Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 403 г. Челябинска»

(ПРИЛОЖЕНИЕ 3).

7. Утвердить регламент резервного копирования данных Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 403 г. Челябинска»

(ПРИЛОЖЕНИЕ 4).

8. Утвердить следующие инструкции:

 Инструкция о порядке работы с персональными данными (ПРИЛОЖЕНИЕ 5);

 Инструкция по учету машинных носителей и регистрации их выдачи (ПРИЛОЖЕНИЕ

6);

 Инструкция по организации парольной защиты (ПРИЛОЖЕНИЕ 7);

 Инструкция по учету лиц, допущенных к работе с персональными данными в

информационных системах Государственного бюджетного учреждения (ПРИЛОЖЕНИЕ

8);

 Инструкция пользователя информационных систем персональных данных

(ПРИЛОЖЕНИЕ 9);

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС № 403 г. Челябинска»                                               Бирюкова Н.Е.